6ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE / Sobral-Ceará
E.E.M. PROFESSOR LUIS FELIPE

Rua Cel José Silvestre, 760, Campos dos Velhos
E-mail: luisfelipe@escola.ce.gov.br

Fone : (88)3677-4267

RESPOSTA AOS RECURSOS DE INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO REGULAMENTADO PELA PORTARIA 001/2024 – EEM PROFESSOR LUÍS FELIPE

A Diretora Escolar da EEM PROFESSOR LUÍS FELIPE, INEP: 23025263, município Sobral, no
uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade
escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022-SEDUC/CE, de 22 de Abril de 2022 e,
CONSIDERANDO o  regulamentado pela Portaria  Nº 001/2023 – EEM PROFESSOR LUÍS
FELIPE, torna público o Resposta aos Recursos de Indeferimento De Inscrição no Processo
Seletivo.

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

ORD.

INSC.
CANDIDATO(A) RESULTADO

APRESENTAÇÃO

PLANO DE AULA

01 ANTÔNIO RENAN SALGUEIRO DOS SANTOS Indeferido  XXXXX

02 FRANCISCO JOSÉ GOMES ALVES Deferido Dia 17/01/2024, 7h30 às 7h45

03 CAMILA MARIA DOS SANTOS SÁ Deferido Dia 17/01/2024, 7h45 às 8h

04 ROMILSON FERREIRA TORRES Deferido Dia 17/01/2024, 8h às 8h15

05 EVÂNIA BEZERRA ALBUQUERQUE Deferido Dia 17/01/2024, 8h15 às 8h30

06 FRANCISCO FABRICIO SILVINO XIMENES Deferido Dia 17/01/2024, 8h30 às 8h45

07 JÉSSICA MACÊDO BRAGA Deferido Dia 17/01/2024, 8h45 às 9h

08 MARIA NAIANE MOITA Deferido Dia 17/01/2024, 9h às 9h15

09 ÉRIKA MARIA MARQUES DE SOUSA Deferido Dia 17/01/2024, 9h15 às 9h30

10 FRANCISCO RODRIGO FARIAS MACHADO Deferido Dia 17/01/2024, 10h às 10h15

11 MARIA BEATRIZ DO NASCIMENTO RODRIGUES Deferido Dia 17/01/2024, 10h15 às 10h30

12 FRANCISCA JOIANE LIRA DA SILVA ARAUJO Deferido Dia 17/01/2024, 10h30 às 10h45

13 CARLA ANDRINE DE SOUSA Deferido Dia 17/01/2024, 10h45 às 11h

14 ARLINE MARIA SILVEIRA DA COSTA Deferido Dia 17/01/2024, 13h às 13h15

15 WANDERLEY COSTA RIPARDO Deferido Dia 17/01/2024, 13h15 às 13h30

16 ANTONIA GABRIELA DO NASCIMENTO SOUZA Deferido Dia 17/01/2024, 13h30 às 13h45

17 AMANDA IRIS ARAGÃO SANTOS Deferido Dia 17/01/2024, 13h45 às 14h

DISCIPLINA: REDAÇÃO

ORD.

INSC.
CANDIDATO(A) RESULTADO

APRESENTAÇÃO

PLANO DE AULA

01 FRANCISCO JOSE GOMES ALVES Deferido Dia 17/01/2024, 14h às 14h15

02 JÉSSICA MACÊDO BRAGA Deferido Dia 17/01/2024, 14h15 às 14h30

03 LETÍCIA GOMES FERREIRA Deferido Dia 17/01/2024, 14h30 às 14h45

04 ÉRIKA MARIA MARQUE DE SOUSA Deferido Dia 17/01/2024, 14h45 às 15h

05 FRANCISCO RODRIGO FARIAS MACHADO Deferido Dia 17/01/2024, 15h às 15h15

06 CARLA ANDRINE DE SOUSA Deferido Dia 17/01/2024, 15h15 às 15h30

6ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE / Sobral-Ceará
E.E.M. PROFESSOR LUIS FELIPE

Rua Cel José Silvestre, 760, Campos dos Velhos
E-mail: luisfelipe@escola.ce.gov.br

Fone : (88)3677-4267

DISCIPLINA: FILOSOFIA

ORD.

INSC.
CANDIDATO(A) RESULTADO

APRESENTAÇÃO

PLANO DE AULA

01 MILENA POLICARPO CARVALHO Deferido Dia 17/01/2024, 7h30 às 7h45

02 FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA MENDES Deferido Dia 17/01/2024, 7h45 às 8h

03 FRANCISCO VINÍCIUS LIMA DE MELOS Deferido Dia 17/01/2024, 8h às 8h15

04 DAVID MACHADO DE OLIVEIRA Deferido Dia 17/01/2024, 8h15 às 8h30

05 KANANDA VASCONCELOS NASCIMENTO Deferido Dia 17/01/2024, 8h30 às 8h45

06 MOISÉS DA COSTA TEIXEIRA Deferido Dia 17/01/2024, 8h45 às 9h

DISCIPLINA: HISTÓRIA (UNIDADE CURRICULAR ELETIVA)

ORD.

INSC.
CANDIDATO(A) RESULTADO

APRESENTAÇÃO

PLANO DE AULA

01 MARIA OCÉLIA DE SOUSA GADELHA Deferido Dia 17/01/2024, 9h às 9h15

02 FRANCISCO DE SOUSA FURTADO Indeferido XXXXX

03 FRANCISCO AÉCIO FERREIRA QUARIGUASI Deferido Dia 17/01/2024, 9h15 às 9h30

04 JOÃO PAULO BARROS Deferido Dia 17/01/2024, 10h às 10h15

05 ALNÉLIA ESTEVAM DE CARVALHO Deferido Dia 17/01/2024, 10h15 às 10h30

06 ROBERT DAVID BADEN P. COUTINHO MARQUES Deferido Dia 17/01/2024, 10h30 às 10h45

07 RAUL DOUGLAS CAVALCANTE LEITE Deferido Dia 17/01/2024, 10h45 às 11h

08 MARIA DANIELE MOURÃO DA COSTA Deferido Dia 17/01/2024, 13h às 13h15

09 FRANCISCA EDILANIA ARAÚJO Deferido Dia 17/01/2024, 13h15 às 13h30

10 ANTONIA DNARA DA COSTA NASCIMENTO LIMA Deferido Dia 17/01/2024, 13h30 às 13h45

11 THALYSSON DE SOUSA RODRIGUES Deferido Dia 17/01/2024, 13h45 às 14h

12 ELLEN SHEILA DO NASCIMENTO OLIVEIRA Deferido Dia 17/01/2024, 14h às 14h15

13 ANTONIO GUSTAVO VASCONCELOS RODRIGUES Deferido Dia 17/01/2024, 14h15 às 14h30

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ORD.

INSC.
CANDIDATO(A) RESULTADO

APRESENTAÇÃO

PLANO DE AULA

01 MARIA REJANE PEREIRA DAMASCENO Deferido Dia 17/01/2024, 7h30 às 7h45

02 SAMUEL BARBOSA ARAGÃO Deferido Dia 17/01/2024, 7h45 às 8h

03 WILLENA PONTES DA SILVA Deferido Dia 17/01/2024, 8h às 8h15

04 JOSÉ NOBERTO DO NASCIMENTO MARQUES Deferido Dia 17/01/2024, 8h15 às 8h30

05 ROMÁRIO MONTEIRO LOURENÇO Indeferido XXXXX

06 FRANCISCO CÁSSIO FERREIRA GAMA Deferido Dia 17/01/2024, 8h30 às 8h45

07 TAYNARA FERNANDES SOUSA RODRIGUES Deferido Dia 17/01/2024, 8h45 às 9h

08 FRANCISCO EVANDO DE OLIVEIRA MARTINS FILHO Deferido Dia 17/01/2024, 9h às 9h15

09 ANTONIA RODRIGUES MADEIRO Deferido Dia 17/01/2024, 9h15 às 9h30

10 IVANA SILVA OLIVEIRA Deferido Dia 17/01/2024, 10h às 10h15

11 JOSÉ ANDERSON NASCIMENTO HOLANDA Deferido Dia 17/01/2024, 10h15 às 10h30

12 FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO BARROS Deferido Dia 17/01/2024, 10h30 às 10h45

13 PALOMA CARVALHO RODRIGUES Deferido Dia 17/01/2024, 10h45 às 11h

14 TYCIANE ARAÚJO BRAGA Deferido Dia 17/01/2024, 11h às 11h15

15 FRANCO MARCELINO OLIVEIRA PAULO Indeferido XXXXX
16 FRANCISCA LIDIANE SOUSA SANTANA Indeferido XXXXX
17 CÍCERO ARAÚJO DA SILVA Deferido Dia 17/01/2024, 13h às 13h15

18 ANTÔNIO JOSÉ FLORÊNCIO Deferido Dia 17/01/2024, 13h15 às 13h30

19 THAYS PONTES RAMOS Deferido Dia 17/01/2024, 13h30 às 13h45

6ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE / Sobral-Ceará
E.E.M. PROFESSOR LUIS FELIPE

Rua Cel José Silvestre, 760, Campos dos Velhos
E-mail: luisfelipe@escola.ce.gov.br

Fone : (88)3677-4267

DISCIPLINA: BIOLOGIA

ORD.

INSC.
CANDIDATO(A) RESULTADO

APRESENTAÇÃO

PLANO DE AULA

01 FRANCISCA JANAINA SALES SOUSA Deferido Dia 17/01/2024, 7h30 às 7h45

02 CARLOS VINÍCIUS DE PAULA VASCONCELOS Deferido Dia 17/01/2024, 7h45 às 8h

03 ANTONIO THIAGO ALVES FARIAS Deferido Dia 17/01/2024, 8h às 8h15

04 MARIA ANDRÉIA ALVES GALVÃO Deferido Dia 17/01/2024, 8h15 às 8h30

05 BRUNA OLIVEIRA DE MESQUITA Deferido Dia 17/01/2024, 8h30 às 8h45

06 FRANCISCO ALESSANDRO DO N. QUARIGUASY Deferido Dia 17/01/2024, 8h45 às 9h

07 CHARLIENE MARQUES DA COSTA Deferido Dia 17/01/2024, 9h às 9h15

08 ANTONIO LUCAS DE MENEZES XAVIER Deferido Dia 17/01/2024, 9h15 às 9h30

09 JOSÉ CIRLANIO SOUSA ALBUQUERQUE Deferido Dia 17/01/2024, 10h às 10h15

10 MARIA JOSIKELLY SILVA DE OLIVEIRA Deferido Dia 17/01/2024, 10h15 às 10h30

11 MAYRA DE MORAES BEZERRA Deferido Dia 17/01/2024, 10h30 às 10h45

12 JOSÉ WALTER ARAÚJO NOGUEIRA Deferido Dia 17/01/2024, 10h45 às 11h

13 ANTONIO SAMUEL ESTEVÃO OLIVEIRA Deferido Dia 17/01/2024, 13h às 13h15

14 GABRIELA ROCHA SILVA Deferido Dia 17/01/2024, 13h15 às 13h30

15 ANTONIA MARTA SOUSA DE MESQUITA Deferido Dia 17/01/2024, 13h30 às 13h45

16 VILMA LINHARES BEZERRA Deferido Dia 17/01/2024, 13h45 às 14h

17 ROSÂNGELA MARIA ALMEIDA MOUTA Deferido Dia 17/01/2024, 14h às 14h15

18 JOSÉ EDUARDO DE ANDRADE Deferido Dia 17/01/2024, 14h15 às 14h30

19 THAYS EVELYNE MAGALHÃES FERREIRA Deferido Dia 17/01/2024, 14h30 às 14h45

20 MARIA LIDIANE TEIXEIRA DE SOUSA Deferido Dia 17/01/2024, 14h45 às 15h

21 IANE SOUSA BRANDÃO Deferido Dia 17/01/2024, 15h às 15h15

22 ANA PAULA LINHARES DE SOUSA Deferido Dia 17/01/2024, 15h15 às 15h30

23 MARILIA PEREIRA DOS SANTOS Deferido Dia 17/01/2024, 15h30 às 15h45

24 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA RIBEIRO Deferido Dia 17/01/2024, 15h45 às 16h

25 EMILY GOMES MAGALHÃES LIMA Deferido Dia 17/01/2024, 16h às 16h15

26 MARIA LORRANA ASSÊNCIO RIBEIRO Deferido Dia 17/01/2024, 16h15 a 16h30

Sobral/CE, 16 de janeiro de 2024.

___________________________________________
DARNON MICHEL SILVA AMORIM

Diretor Escolar